[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
22 ноября 2019 года                                                                                                           № 157-РС

О внесении изменений и дополнений в Решение Хатангского сельского Совета депутатов № 177-РС от 19.05.2011 г. «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» Федеральным законом от 29.09.2019 г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» , руководствуясь п.3 ч.1 ст. 27 Устава сельского поселения Хатанга, Хатангский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Хатангского сельского Совета депутатов «Об установлении земельного налога» от 19.05.2011 г. № 177-РС (далее Решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 п.п. 2.1. п.2 Решения после слова «строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2. Абзац 3 п.п. 2.1.п.2 Решения изложить в следующей редакции:

«-не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего пользования, предусмотренных Федеральным Законом от 29.07.2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.3. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. В течение налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации»».

1.4. Пункт 6 Решения исключить.
2. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее    решение  в  периодическом   печатном

издании органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга «Информационный бюллетень».
3. Разместить  настоящее  решение  в  сети  Интернет  на официальном сайте органов

местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня опубликования, но не ранее 01.01.2020 г., за исключением п.1.3 настоящего Решения, который вступает в силу с 01.01.2021 г.
Председатель Хатангского

              И. о. Главы сельского поселения
сельского Совета депутатов                                              Хатанга

                                    М. Ю. Чарду                                                                            А. И. Бетту